
ZARZĄDZENIE NR 80/2022 
WÓJTA GMINY JEZIORA WIELKIE 

z dnia 12 grudnia 2022 r. 

w sprawie określenia zasad oszczędzania energii elektrycznej w budynku Urzędu Gminy Jeziora Wielkie 

Na podstawie art. 30 ust.1 i art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U 
z 2022r.,poz.559 ze zm) w związku z art. 37 ustawy z dnia 7 października 2022r. o szczególnych rozwiązaniach 
służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023r. w związku z sytuacją na rynku energii 
elektrycznej (Dz. U. z 2022r., poz.2127)   zarządzam, co następuje: 

§ 1. W celu realizacji obowiązkowego zmniejszenia zużycia energii elektrycznej w budynku Urzędu Gminy 
o 10% zobowiązuję pracowników do racjonalnego i oszczędnego gospodarowania energią poprzez 
wprowadzenie następujących zasad: 

1) wyłączanie zbędnego oświetlenia w pomieszczeniach, gdy nie są użytkowane, 

2) korzystanie z naturalnego światła w warunkach, w których jest to możliwe, 

3) wyłączania zbędnego oświetlenia lub redukcji jego ilości w przestrzeniach wspólnych (klatki schodowe, 
ciągi korytarzowe itp.), o ile jest to możliwe i nie narusza warunków bezpieczeństwa, 

4) konieczność wyłączania urządzeń biurowych tj. komputerów, monitorów, drukarek, kserokopiarek itp. po 
skończonej pracy- bez pozostawiania w tzw. stanie czuwania, 

5) natychmiastowe wyłączanie ładowarek po naładowaniu służbowego sprzętu (m.in. laptopa, telefonu), 

6) ograniczenie drukowania jedynie tych dokumentów, które są absolutnie niezbędne w formie papierowej, 

7) wspólnego używania sprzętu generującego zużycie energii elektrycznej (np. czajników elektrycznych) 
przez kilku pracowników, o ile jest to możliwe. 

§ 2. Wprowadza się zakaz korzystania z urządzeń dogrzewających lub prywatnych sprzętów zużywających 
energię elektryczną (w tym radioodbiorników). 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarzowi Gminy Jeziora Wielkie. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Jeziora Wielkie 
 
 

Dariusz Ciesielczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CFF6E71B-47E9-4C11-9F4E-15E10E4151CA. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4


